
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901
WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E DEMOGRAFICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 1274
NUM. SETT 162 / SPD
DEL 03/12/2018 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI
DI  STATO  CIVILE  E  D’ANAGRAFE  (A.N.U.S.C.A.)  ANNO  2019  -
IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG. Z7325C23BE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che  da  alcuni  anni  questo  Comune  aderisce  all’A.N.U.S.C.A.  -  Associazione  Nazionale
Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe;

CONSIDERATO che  lo  scopo  precipuo  della  nominata  Associazione  è  di  curare  l’aggiornamento,  la
qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi Demografici;

VISTA la comunicazione prot. n. 14180 del 14 Novembre 2018 pervenuta dall’A.N.U.S.C.A. ove vengono
illustrati i servizi offerti a fronte delle quote di adesione “A”, “B”, “C”, “D”, distinte per classe demografica
del Comune aderente;

RITENUTI interessanti e vantaggiosi per questo Comune i servizi offerti a fronte dell’adesione con quota
“D” che prevede, oltre ai servizi  delle quote “A” - “B” e “C”, la partecipazione gratuita di un numero
illimitato di operatori ad UNA iniziativa di una giornata intera (pranzo escluso) o di un pomeriggio di studio;
e l’Albo  Pretorio  on-line: che  fornisce  tutto  il  quadro  normativo  dell’Albo  Pretorio  on-line  nonché un
apparato  di  FAQ  (frequently  asked  questions);  domande  e  risposte  sulle  caratteristiche  ed  i  contenuti
dell’Albo on-line, periodicamente aggiornati; Numero 2 Quesiti on-line aggiuntivi oltre ai 3 standard per un
totale  di CINQUE quesiti  on-line; Videolezioni  gratuite ed  accesso  all’ Archivio  quesiti  risolti; Nuovo
Servizio POLIZIA MORTUARIA dalla A alla Z  :   una raccolta completa in cui gli si possono rinvenire tutti i
riferimenti utili e necessari per affrontare e risolvere ogni situazione che si possa presentare.

CONSIDERATO che  per  questo  Comune,  con  un numero  di  abitanti  tra  5.001 e  15.000,  la  quota  di
adesione prevista è pari ad € 440,00;

ACQUISITO dal sito dell’ A.V.C.P. il CIG n. Z7325C23BE;

VISTO il DURC in corso di validità;

RICHIAMATI l’art.183 D. Lgs. 267/2000 ed il Principio Contabile applicato alla contabilità finanziaria di
cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011;

RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa;

VERIFICATO che:



- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 27 Marzo 2018, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2018-2020 unitamente alla nota di aggiornamento del Documento unico
di programmazione per il periodo 2018/2020;
- con deliberazione n. 113 del 06 Giugno 2018, la Giunta Comunale ha approvato il P.E.G. per il triennio
2018/2020,  per  mezzo  del  quale  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  Responsabile  di  Settore  la  dotazione
finanziaria necessaria per il pagamento degli emolumenti suddetti;

RITENUTO, pertanto, di aderire all’ANUSCA anche per l’anno 2019 con l’abbonamento di tipo “D”, e
contestualmente impegnare ai sensi del citato art. 183 D. Lgs. 267/2000, la spesa complessiva di € 440,00;

ATTESO che può provvedersi in merito;

TANTO premesso e considerato;

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del
Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei
“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12
con il  quale  sono disciplinate  le modalità  di  adozione delle determinazioni  da parte dei Responsabili  di
settore;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. 267/2000, a favore dell’A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille, 35
e/f – 40024 Castel San Pietro Terme (BO) – C.F. 90000910373 la somma di € 440,00 a titolo di quota
associativa di tipo “D” per l’anno 2019;

DI IMPUTARE la  conseguente  spesa  di  €  440,00  sul  cod.  PEG n°  01071.03.0683  –  del  Bilancio  di
Previsione  finanziario  2018/2020  -  annualità  di  imputazione  2018  in  quanto  il  versamento  della  quota
associativa per l’anno 2019 deve essere versata entro il 31/12/2018;

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile
del Settore intestato dichiara:

-  di  esprimere  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  sul  presente  provvedimento  e  di  attestarne  la
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

-  che,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  del
Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013
n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre
la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data
di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.
153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) e che, invece, nel caso risulti priva di rilevanza contabile,
l’esecutività sarà contestuale alla registrazione nel registro delle determinazioni del Settore intestato;

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo Pretorio
online  del  Comune  di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo  le  modalità  stabilite  dal  vigente
regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza
dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

- che il Responsabile del procedimento è il Sig/ra: Francesco Carboni, dipendente comunale presso il



Settore intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di
competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Albo Pretorio Settore Economico Finanziario e Tributi
Ittiri, 03/12/2018

Il Responsabile del Settore
  Pisoni Pier Stefano / ArubaPEC S.p.A.

(Documento Informatico Firmato
Digitalmente)

 
 

   

        
 


	Determinazione del Responsabile del Settore

